ДОГОВОР
об оказании услуг по организации детского оздоровительного отдыха № ___________

   п. Ракитное                                                                                                                                                                 «___» _______ 2021 г.

Муниципальное  учреждение «Оздоровительный лагерь им. А.И.Гайдара»Ракитянского района Белгородской

области, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Ильченко Анна Викторовны, действующего на

основании Устава с одной стороны и родитель (законный представитель)

____________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________,
действующий на основании своих гражданских прав, именуемый в дальнейшем «Заказчик» (если договор заключает опекун или

попечитель ребенка – указать документ, удостоверяющий его полномочия)  с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с  настоящим договором «Исполнитель» обязуется оказать «Заказчику» услуги по организации детского

оздоровительного отдыха в отношении ребенка (детей)  «Заказчика», а «Заказчик» обязуется оплатить услуги по организации детского

оздоровительного отдыха (путевку)
___________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________
                                                   ( ФИО ребенка, год рождения)

в МУ  « Оздоровительный лагерь им.  А. Гайдара», расположенном по адресу: 309301 Белгородская обл., Ракитянский район

с. Солдатское, ул. Красная Заря, 32 (далее – Лагерь).
1.2. Заказчик поручает Исполнителю обеспечить оказание услуги по организации детского оздоровительного отдыха в

отношении ребенка (детей), сведения о котором указаны в путевке.

1.3. Полная стоимость путевки на одного ребенка продолжительностью 21(двадцать один) календарный день составляет

15393 (Пятнадцать тысяч триста девяносто три) рубля 00 копеек. Стоимость путевки не облагается НДС в соответствии с пп.18 п.3 ст.

149 НК РФ.

 Дата заезда: с «___» _________ 2021 года по  «___» _________ 2021года.

1.4. Путевка является документом, подтверждающим заключение настоящего договора. В путевке указываются сроки начала

и окончания оздоровительной смены, стоимость оказания услуги (путевки).
2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. «Исполнитель»  принимает на себя следующие обязательства:
2.1.1. Знакомить «Заказчика» с условиями размещения ребенка в детском оздоровительном лагере, уставом, а также

нормативно-правовыми актами, касающимися деятельности Лагеря.
2.1.2. Обеспечить оказание услуги по организации детского оздоровительного отдыха работниками Лагеря, которые

соответствуют квалификационным требованиям, указанным в квалификационных справочниках и (или) профессиональным

стандартам.
2.1.3. Предоставлять родителям или законным представителям всю интересующую их информацию по условиям пребывания

ребенка в загородном лагере.
2.1.4. Довести до сведения ребенка в доступной форме информацию о необходимости соблюдения правил внутреннего

распорядка, правил пользования имуществом Лагеря и личными вещами детей, находящихся в Лагере.
2.1.5.Довести до сведения ребенка в доступной форме информацию, касающуюся получения в период оказания услуг по

организации детского оздоровительного отдыха первой помощи в соответствии с законодательством Российской Федерации об охране

здоровья.
2.1.6. Обеспечить условия безопасности жизни и здоровья ребенка на период пребывания в лагере, обслуживание в

соответствии с требованиями действующего законодательства РФ. Оказать первую медицинскую помощь ребенку лицами,

обязанными оказывать первую помощь и имеющих соответствующие навыки,  и в случае необходимости обеспечить транспортировку

ребенка в медицинскую организацию.
2.1.7. Незамедлительно сообщать Заказчику обо всех происшествиях и несчастных случаях, касающихся его ребенка.
2.1.8. Обеспечить организацию воспитательно-оздоровительного процесса в соответствии с программой культурно-

развлекательных, оздоровительных и иных мероприятий (далее - Программа) и планом работы детского оздоровительного лагеря.
2.1.9. Организовать ребенку полноценное 6-ти разовое питание в соответствии с меню.
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1.Самостоятельно выбирать Программу, проводимую в лагере с участием ребенка, не противоречащую Уставу Лагеря и

действующему законодательству.
2.2.2.Требовать от Заказчика и ребенка безусловного выполнения положений, инструктажей и правил поведения в Лагере.
2.2.3.Обеспечить посещение ребенка родителями (законными представителями) в строгом соответствии с режимом работы

Лагеря.
2.2.4.Досрочно расторгнуть настоящий договор в связи с неоднократным, либо однократным грубым нарушением ребенком

правил пребывания в Лагере и потребовать от Заказчика забрать ребенка из Лагеря, а также возместить Исполнителю убытки в случае

повреждения имущества (если таковое имеется), а также недополученные доходы, которые Исполнитель получил бы при соблюдении

условий настоящего договора.
2.2.5. Обратиться в правоохранительные органы в случае нарушения ребенком правил поведения в Лагере. Подтверждением

нарушения будет являться акт, составленный и подписанный администрацией Лагеря или документ из правоохранительных органов.
2.2.6. Не обеспечивать возврат стоимости неиспользованных услуг Заказчику в случае, если ребенок частично отказывается от

услуг по питанию.
 2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Произвести оплату за путевку в оздоровительный лагерь за 21 дней в соответствии с датой заезда, указанной в пункте

1.3. настоящего договора.

Оплата услуг производится в безналичной форме на лицевой счет Учреждения по реквизитам, указанным в договоре до заезда

ребенка на территорию учреждения.

2.3.2. Предоставить полную и достоверную информацию о наличии у ребенка заболеваний и (или) медицинских

противопоказаний, психических и индивидуальных особенностях, а также документы, необходимые для организации отдыха ребенка в

детском оздоровительном  лагере (копию документа  удостоверяющего личность ребенка, копию полиса обязательного медицинского

страхования, медицинскую справку о состоянии здоровья ребенка).

 На каждого ребенка при заезде должны быть документы о состоянии здоровья: сведения о прививках, о перенесенных заболеваниях,

в том числе инфекционных, справка лечебной сети об отсутствии контакта с инфекционными больными, в т.ч. по COVID-19.

2.3.3. Ознакомиться с информацией по обеспечению безопасности, описанием места отдыха, правилами поведения в лагере, и

подтвердить свое согласие с условиями  подписью под настоящим договором.
2.3.4. Обеспечить ребенка необходимой по сезону одеждой, обувью и гигиеническими принадлежностями.
2.3.5. Обеспечить своевременное прибытие ребенка в установленные в Лагере сроки.
2.3.4. Незамедлительно забрать своего ребенка из Лагеря в случае досрочного расторжения настоящего договора.

                 2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Требовать от Исполнителя предоставления оплаченных качественных услуг в соответствии с условиями договора.
2.4.2. Получить необходимую и достоверную информацию о правилах поведения в Лагере.
2.4.3.Требовать обеспечения безопасности ребенка во время нахождения в Лагере, беспрепятственного получения

неотложной медицинской помощи.
2.4.4. Обращаться в администрацию Лагеря по всем интересующим вопросам, связанным с организацией отдыха ребенка.

3. ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ
3.1. Оплата услуг Исполнителя по настоящему договору (путевки) производится «Заказчиком» путем перечисления денежных

средств на расчетный счет Лагеря в течение 7 рабочих дней со дня получения платежных документов.
3.2. Заказчик вправе отказаться от оплаченной путевки в любое время при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по данному договору. В случае отказа от оплаченной путевки деньги

возвращаются Заказчику на основании письменного заявления после возврата выписанных документов (путевка, договор, кассовый

чек) с учетом фактически понесенных Исполнителем расходов.
3.3. При отъезде ребенка раньше срока окончания смены по уважительной причине (болезнь, подтвержденная врачом,

несчастный случай)  из общей суммы стоимости путевки подлежит удержанию сумма за количество дней фактического пребывания

ребенка в Лагере плюс один день.
                                                                 4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в

порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему

Договору, если оно явилось следствием форс-мажорных обстоятельств, таких, как пожар, стихийные бедствия, война и другие

обстоятельства чрезвычайного и непредотвратимого характера (непреодолимой силы), которые находятся вне контроля сторон и

которые стороны не могли ни предвидеть, ни избежать при обычной степени заботливости и осмотрительности.
4.3. Исполнитель не несет ответственность перед Заказчиком за:
- случаи, происшедшие в результате нарушения ребенком норм поведения, невыполнении ребенком инструктажей и правил

по технике безопасности, правил поведения  в Лагере;

- сохранность личных вещей, денег, драгоценностей, средств мобильной связи, фотоаппаратов, магнитофонов, иных личных

вещей ребенка находящегося в лагере, не сданных на хранение;

- изменения программы Лагеря по причинам, находящимся вне сферы его влияния;

- несоответствие оказанных услуг ожиданиям отдыхающего по его субъективной оценке.

4.4. В условиях сохранения рисков распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) работа лагеря будет

осуществляться с изменениями мероприятий и распорядка дня с учетом рекомендаций Роспотребнадзора РФ:

- осуществляется одномоментный заезд всех детей в лагерь (в один день), а также одномоментный выезд («зеленый

коридор»);

- устанавливается запрет на прием детей после дня заезда, на временный выезд детей в течение смены;

- массовые мероприятия (дискотека, просмотры фильмов, флешмобы), в том числе родительские дни (день открытых дверей),

на период оздоровительной кампании исключаются;

- запрещены встречи родителей и законных представителей с детьми и передача продуктов и иных предметов;

- с подробной информацией о рекомендациях по организации работы организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях

сохранения рисков распространения COVID-19 можно ознакомиться на сайте Роспотребнадзора по

ссылке: http://73.rospotrebnadzor.ru/content/111/52114/. Данные рекомендации продлены до 01 января 2022 года в соответствии с

постановлением Главного Государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.12.2020 г. № 39.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Подписанный сторонами Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами

своих обязательств.
5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой

стороны.
5.3. Неотъемлемой частью настоящего договора является полученная после оплаты полной стоимости путевка.
5.4. Отношения сторон регулируются настоящим договором и законодательством РФ.
5.5. Все споры и разногласия решаются путем переговоров, при не достижении согласия  Стороны вправе обратиться в суд в

порядке предусмотренном действующим законодательством с учетом требований    ст. 17 Законом РФ  от 07.02.1992 г. № 2300-1 « О

защите прав потребителей».
6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ

МУ «Оздоровительный лагерь им. А.Гайдара»,

л/с 20266033721

ИНН 3116005892 КПП 3116010011 ОКТМО 14648472

ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОД БАНКА РОССИИ//УФК по

Белгородской области, г. Белгород

БИК 011403102

СЧ 40102810745370000018

СЧ 03234643146480002600

КБК 87107070240200590611

Тел. (47245)62-7-29

Директор МУ «Оздоровительный лагерь им. А. Гайдара»

Ильченко Анна Викторовна

МП _____________________________(подпись)

ЗАКАЗЧИК

ФИО

___________________________________________________

Зарегистрирован по адресу:

__________________________________________________

__________________________________________________

Паспорт  серия ______________№______________________

Выдан____________________________________________

__________________________________________________

___________________________________________________

Тел. _________________

_____(подпись)________________________

http://73.rospotrebnadzor.ru/content/111/52114/